

BR.0012.7.3.2018

Protokół

z posiedzenia **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** Rady Miejskiej w Kole, które odbyło się w dniu 18.12.2018 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Teresa Brzoska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

W posiedzeniu udział wzięło 5 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji.

Tematem posiedzenia była:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Programów Alkoholowych w Kole na rok 2019.

2. Analiza projektu uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

3. Analiza projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.

4. Analiza projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na dożywianie, w tym za zakupione posiłki.

Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Programów Alkoholowych w Kole na rok 2019 przedstawiła Agnieszka Zborowska-Karbowska. Kierownik Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie. Miejski Program Profilaktyki i Pomocy Rodzinie określa sposób realizacji zadań własnych gminy. Zadania te realizowane są ze środków finansowych z wydanych koncesji na sprzedaż i podawania napojów alkoholowych. Na podstawie przyjętej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejskiej Koło na lata 2015-2020 realizowane są zadania, których głównym celem są działania w kierunku zmniejszenia problemów powodowanych przez alkohol. Program charakteryzuje się wielopłaszczyznowym podejściem do kwestii przeciwdziałania zjawiskom związanym z nadużywaniem alkoholu jest kontynuacją działań podejmowanych w poprzednich latach oraz uzupełnionych o nowe przedsięwzięcia. Program dostosowany jest do zasobów finansowych i dostosowany do potrzeb lokalnych. Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie zajmuje obszar związany z przeciwdziałaniem przemocy, z przeciwdziałaniem uzależnienia, z profilaktyką w szkołach, prowadzeniem świetlic socjoterapeutycznych ze wspomaganiami instytucji, które działają na rzecz osób potrzebujących pomocy głównie uzależnień i jest to Stowarzyszenie „Przyszłość”.

Radny Grzegorz Gibaszek zapytał, czy prowadzone działania są weryfikowane i znana jest liczba uczestników.

Pani Kierownik odpowiedziała, że na podstawie wskaźników z realizacji zadań w okresie miesiąca maja przygotowuje sprawozdanie, w którym podane są liczby uczestników w poszczególnych przedsięwzięciach. Tworząc program opiera się na uzyskanych wskaźnikach.

Radny Grzegorz Gibaszek zapytał, czy oprócz tak szerokiej oferty pomocy zgłaszają się osoby z uzyskaniem pomocy w innym zakresie.

Pani Kierownik odpowiedziała, MOPiPR ma szerokie spektrum działania z bardzo dobrze wyszkolonym personelem. Pojawiają się coraz częściej problemy społeczne z obszaru uzależnień behawioralnych czyli dotyczące internetu czy telefonu komórkowego, również coraz częściej spotykanym problemem jest zatrzymanie dziecka po użyciu nielegalnych środków obejmujący program wczesnej interwencji.

Radna Teresa Brzoska zapytała, czy wystarcza środków na realizację zadań dla potrzebujących pomocy?

Pani Kierownik odpowiedziała, program przystosowany jest do lokalnych potrzeb, przyznane środki umiejętnie i z pełną odpowiedzialnością są spożytkowane. W sprawozdaniach składanych do Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i do Ministerstwa Zdrowia wykazywane są wszystkie prowadzone działania i przedsięwzięcia, na które Ośrodek ma rekomendacje i certyfikaty. Obecnie prowadzony jest program pilotażowy dla dzieci w wieku 3-4 lata z rodzin, które są niewydolne wychowawczo.

Radny Grzegorz Gibaszek zapytał o współpracę jednostki z pedagogami szkolnymi?

Pani Kierownik odpowiedział, współpraca jest bardzo dobra, cała profilaktyka opiera się na współpracy. Prowadzone zajęcia w szkołach są cykliczne i na podstawie zgłoszeń przez nauczycieli i pedagogów.

Radny Sebastian Kuty zapytał, od kiedy prowadzone są zajęcia z zakresu uzależnień behawioralnych?

Pani Kierownik odpowiedziała, program był wdrożony wcześniej, lecz od 3-4 lat zjawisko to nasiliło się. Program ujęty jest w Narodowym Programie Zdrowia.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 przedstawiła Urszula Karolczak Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wieloletni program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ma na celu ograniczenie m. in. zjawiska niedożywienia dzieci i uczniów oraz osób dorosłych. Program ten przewiduje wsparcie dla osób, które w uzasadnionych przypadkach potrzebują, tj. gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Program również przewiduje wsparcie na rzecz osób dorosłych spełniających warunki przyznania pomocy w zakresie dożywiania. Warunkiem przyjęcia ww. pomocy jest wdrożenie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej bez wydawania decyzji administracyjnej i bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. Warto zaznaczyć iż program jest sfinansowany w 80% przez Rząd, a Gmina dokłada tylko 20%. Kryterium dochodowe w rodzinie w tej chwili

wynosi 528,00 zł netto na osobę w rodzinie. Jest to sztywny próg, do którego można przyznawać pomoc finansową i niefinansową, każde przekroczenie tego progu to jest pomoc specjalna i uzasadniona.

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności przedstawiła Urszula Karolczak Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Podjęcie uchwał spowoduje podwyższenie kryterium dochodowego do poziomu 150%, czyli można objąć większą grupę dzieci i osób starszych posiłkami i nie żądać zwrotu poniesionych kosztów. Oprócz wydawanych obiadów dla dzieci, działa stołówka na ul. Dąbskiej dla mieszkańców i podopiecznych. Z przyznanej puli pieniędzy przyznawane są zasiłki na zakup żywności, dla przykładu w okresie wakacyjnym gdy stołówki są nieczynne to rodziny otrzymują pieniądze.

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na dożywianie, w tym za zakupione posiłki przedstawiła Urszula Karolczak Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłków albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin, dla których dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 150% kryterium dochodowego.

Radny Grzegorz Gibaszek zapytał, czy wcześniej była taka możliwość aby uczeń skorzystał z posiłku?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że wcześniej również była taka możliwość i posiłki były finansowane przez MOPS. Po podjęciu uchwały zostanie przekazana informacja dyrektorom szkół o kontynuacji takiej możliwości. Taką formą pomocy objęte są wszystkie szkoły i przedszkola. Dodała, że z takiej formy korzystały i korzystają dzieci, gdzie warunkiem jest wywiad środowiskowy przez pracownika socjalnego i przyznanie świadczenia w formie decyzji. W roku 2017 z takiej formy korzystało 192 dzieci, średni koszt posiłku to 3,94 zł., również osoby dorosłe korzystały ze stołówki na ul. Dąbskiej, których było 99 osób. Obecnie jest 80 osób korzystających z posiłku, natomiast w okresie zimowym ta liczba osób zwiększa się.

Brak uwag i pytań do przedstawionych uchwał.

Opinia Komisji:

1. Projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Programów Alkoholowych w Kole na rok 2019 - ***opinię jednogłośnie pozytywną, przy 5 głosach „za”***.

2. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 - ***opinię jednogłośnie pozytywną, przy 5 głosach „za”***.

3. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności - ***opinię jednogłośnie pozytywną, przy 5 głosach „za”***.

4. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na dożywianie, w tym za zakupione posiłki - ***opinię jednogłośnie pozytywną, przy 5 głosach „za”***.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia i Opieki Społecznej

/ Teresa Brzoska /